
   

明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

 

「
平
成
」
最
後
の
お
正
月
を
迎
え
る
こ
と
と
な
り

ま
し
た
。
昨
年
は
前
理
事
長
の
逝
去
、
新
体
制
発
足

な
ど
、
当
法
人
に
と
っ
て
大
き
な
変
化
が
あ
り
ま
し

た
。
入
居
者
様
、
ご
家
族
様
、
地
域
の
方
々
を
は
じ

め
と
し
た
皆
様
の
ご
協
力
の
お
か
げ
で
乗
り
切
れ
た

も
の
と
感
じ
て
お
り
ま
す
。
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ

い
ま
し
た
。

　
本
年
は
５
月
の
新
元
号
や
来
年
の
オ
リ
ン
ピ
ッ

ク
、
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
に
向
け
て
社
会
情
勢
と
し
て

も
、
様
々
な
変
動
が
あ
る
も
の
と
思
い
ま
す
。
こ
の

月
舘
周
辺
も
、
少
し
ず
つ
変
化
の
波
が
来
る
の
で
は

な
い
で
し
ょ
う
か
。

　
私
ど
も
と
し
て
は
、
皆
様
に
と
っ
て
よ
り
良
い
施

設
で
あ
る
よ
う
に
職
員
一
丸
と
な
っ
て
、
一
歩
ず
つ

進
ん
で
ま
い
り
た
い
と
考
え
て
お
り
ま
す
。

　
二
〇
一
九
年
が
皆
様
に
と
っ
て
幸
多
い
年
と
な
り

ま
す
よ
う
、
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
。

社
会
福
祉
法
人 

慈
仁
会

　
　      

理
事
長
　
星
野
　
俊
吾

年
頭
の
御
挨
拶



星風苑だより 　　平成３１年１月　（２）

12月15日恒例のクリスマス会を開催しました。今年も聖光学院高校

ハンドベル隊の皆様に演奏を披露していただきました。入居者様は

ハンドベルの音色に耳を傾け、素敵なひと時を過ごされたようです。

素晴らしい演奏をありがとうございました。

今年もまた芋煮の季節となりました。例年通り、ご家族様ご協力の元、一斉清掃と芋煮会を開催致しました。

日差しは暖かかったものの季節的に肌寒い風の中、普段手の行き届かない施設内外の隅々までをスッキリと

綺麗にして頂きました。清掃後は温かい芋煮を振る舞い、美味しいというお声を沢山いただきました。

お忙しい中ご協力頂き、ありがとうございました。

ベテランの私に
任せなさい！

職員も一緒に
手伝いました♪

皆で一緒にきのこの
石づきを取りました

施設長特製の
芋煮です♪

特製　寿司ランチです♪

私も一緒に
演奏するわよ



お誕生日おめでとうございます

星風苑だより 　　平成３１年１月　（３）

３月生まれ２月生まれ

 

 

１月生まれ

　

庄司マツイ様　片平　セツ様

三浦　シメ様　佐藤　照子様

武藤ユキ子様　安田　仙子様

齋藤　ヨシ様　但野　初男様

菅野ハルヨ様　阿部コナミ様　鹿股　康雄様

齋藤　アイ様　佐藤　弘子様　石神トミイ様

高橋　愛子様　渡辺サタ子様　山野邊トミ様

杉下　キワ様　井上　静枝様　菅野　セイ様

八島タツエ様

今年は２度の競馬ツアーを行いました。毎年、特等席を用意して頂き、何度観ても迫力のある馬たちの走りに、

入居者様も食い入る様に観戦されておりました。馬券が当たった時の喜びの笑顔がとても印象的で「良い体験

が出来た！」と満足げな様子でした！福島競馬場の皆様、いつもご協力いただきありがとうございます。

11月20日に施設の東屋にて焼き芋を行いました。炭火

を使用しじっくりと火を通します。「うちさ囲炉裏、

あったんだよ」と昔を思い出される方もおり、さつま芋が

焼けるまでの間を皆様楽しそうに談笑されていました。

今年も希望を伺いながら、外出ツアーを実施しました。

二本松の菊人形、外食ツアーなどなど…季節感のある

外出を楽しんで頂けたようです。来年も、皆さまに楽

しんで頂ける企画を実施していきたいと思います！

伊藤　スイ様  菅野　次男様

齋藤トキ子様　齋藤　孝子様

千葉　きぬ様　二階堂チエ様

八島　義兒様

速いな～！



星風苑だより 　平成３１年１月（４）

発行責任者　　社会福祉法人慈仁会　星風苑　施設長　鈴木千惠子
　　　　　　　福島県伊達市月舘町御代田字月崎山１番７
Ｔ　Ｅ　Ｌ　　024-573-3581(特養)　024-572-2227(ケアハウス）
Ｆ　Ａ　Ｘ　　024-573-3585(特養)　024-572-3031(ケアハウス）
ホームページ  http://www.seifuen-jijinkai.jp/ 

編集後記

No,4057-ISO9001

介護は必要だけど、まだまだ自宅で過ごしたい。
介護保険って複雑でよく分からない。

１１月６日、月舘小学校三年生の児童の皆さんとの交流会を開催しました。ダンスや紙芝居を披露され、

また一緒にお手玉で遊ぶなど入居者様も楽しいひと時を過ごされました。

月舘小学校の皆さん、ありがとうございました。

当施設では職員を対象とした勉強会を定期的に行って

います。介護に必要不可欠な「食事介助」「感染予防」

「排泄介助」や接遇マナーなど、入居者様とご家族様に

安心と信頼をいただける施設づくりを常に心がけており

ます。

11月23日に月舘町で行われた月舘マルシェに星風苑も

『星カフェ出張版』として参加しました。

月舘町の方々が多く集まる中、栄養士お手製のすいとん

汁を振る舞いました。肌寒い中、長い列を作り並んで

下さった皆さま、ありがとうございました！

どんな相談でもお受けいたします。
～居宅介護支援事業所星風苑～(担当：鈴木）

新年あけましておめでとうございます。

昨年も入居者様やご家族様、地域の皆

様にたくさんの温かいご支援、お心遣

いに支えていただきました。心より感

謝申し上げます。無事に新たな一年を

迎えることができました。これからも

より良いサービスの提供に努めて参り

ます。今年もご指導のほどよろしくお

願いいたします。

肩もみで
癒しの時間♪

箱の中身は
なんでしょう？

http://www.seifuen-jijinkai.jp/

	ページ 1
	ページ 2
	ページ 3
	ページ 4

